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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
uproszczony samoczynny wymieniacz cewek
do mechanicznych krosien tkackich, gdzie
naciskacz cewkowy umieszczony jest ztyłu
płochy lub na częściach ją podtrzymują¬
cych, przyczem przesuwanie cewki zapaso¬
wej uskutecznia się zapomocą tylko jedne¬
go przyrządu. Ta cewka znajduje się ipod
działaniem prowadnika watka albo widełek
prowadniczych, zaś wspomniany przyrząd
z jednej strony uruchomia płochę, a z dru¬
giej —- mechanizm zabezpieczający. Me¬
chanizm zabezpieczający służy do umożli¬
wienia wprowadzenia w działanie płochy
tylko wtedy, kiedy czółenko -tkackie znaj¬
duje się w położeniu prawidłowem,

Załączone rysunki przedstawiają dwie
odmiany wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia pierwszą odmianę wy¬
konania wynalazku uwidoczniając urządze¬
nia zboku w położeniu spoczynku, fig. 2
przedstawia widok zprzodu i części umie¬
szczone na wsporniku krosna, fig. 3 przed¬
stawia widok zboku tego przykładu wyko¬
nania w położeniu roboczem, fig. 4 — rzut
zgóry tejże odmiany wykonania w położe¬
niu spoczynku. /Fig. 5—8 przedstawiają dru¬
gą odmianę wykonania wynalazku, podob¬
ną do pierwsizej z tą jed>nak różnicą, że
zbiornik cewek umieszczony jest niewaha-
dłowo, lecz jest osadzony nieruchomo i za¬
opatrzony jest w suwak, Ten suwak służy



do posuwania naprizócl cewki zapasowej i
jest uruchomiany zapamocą prowadnika
watka albo widełek prowadniczych, '.

Na fig. 1—4 cyfrą 1 oznaczona jest ara-*
ma, w której uimiestzczony jest wahadłowo
zbiornik 2. Cyfra 6 oiznacza wspornik kro¬
sna, cyfra 3 — płochę z podstawą, 4 —
naciskacz cewek umieszczony wahadłowo
poza płochą; 7 — podpórkę umocowaną n?v
wsporniku, 6 i 8—blok z umieszczonem na
nim wahadłowo ramieniem zabezpieczają-
cem 9. Liczbą 25 oznaczony jest prowadnik
watka względnie widtełek prowadniczych,
który służy do nadzoru nitki, względnie
Watka, 'znajdującej 's£ę na cewcq. Te części
25 uruchamiają ząpoimioicą poprzecznego
trzpienia 24 i jego ramienia 26 dolny po¬
przeczny drążek 27 razem z umocowanemi
na nim ramionami 9, 10, 13. Na ramieniu
10 znajduje się wygięty otwór do prowadze¬
nia sworznia ślizgającego się na dźwigni 11.
Dźwignia // umieszczona jest wahadłowo
na wsporniku 3, wskutek czego wahanie ra¬
mienia 10 powoduje wahanie (dźwigni 11.
Ramię 13 przylega do widełek 12, zaś te
ostatnie umieszczone są wahadłowo na
wsporniku 6. Widełki otaczają trzpień 28,
przymocowany do dolnego końca wahadło¬
wego .zbiornika 2. Sposób działania tego
wymieniacza cewek jest następujący: kiedy
prowadnik watka, względnie widełki 25 za¬
czyna działać i urochomia poprzeczny drą¬
żek 27, wówczas ramię 13 uruchomia wideł¬
ki 12, a te ostatnie zbiornik 2, w taki spo¬
sób, że jego dolny koniec, a tern samem i
dolna cewka zapasowa znajdzie się akurat
nad czółenkiem kiedy płocha dochodzi do
końcowego punktu swego ruchu. W między¬
czasie ramię zabezpieczające 9, wskutek ru¬
chu drążka 27 wykonywa obrót naokoło
czopa, osadzanego na bloku 8 i dochodzi
tuż do ostrza czółenka. Jeżeli czółenko

znajduje «ię w położeniu prawidłowem,
wówczas ramię 9 posuwa się dalej po dru¬
giej stronie czółenka. Jeżeli czółenko nie
znajduje się w prawidłowem położeniu, przy

którem następuje wymiana cewek, wówczas
przedni koniec ramienia 9 natrafia na wy¬
stające ostrze czółenka i jest przez nie za¬
trzymywany, wskutek czego przerywa się
również działanie ramienia 10 i dźwigni 11.
Jeżeli przeciwnie czółenko znajduje się w
prawidłowem położeniu, dźwignia 11 przyj¬
muje pod wpływem ramienia 10 i drążka
27 położenie poziome, zaś jego wydrążony
koniec natrafia przy końcu ruchu płoch na
koniec ramienia 5, wskutek czego naciskacz
4 przesuwa się wdół, przyezem wciska on
cewkę zapasową do czółenka i wyrzuca sta¬
rą. Zaraz !po wymianie cewki ramię 5 od¬
suwa się od dźwigni 11 razem z płochą,
która zaczyna wtedy swój ruch wsteczny,
zaś wszystkie części powracają do położe¬
nia spoczynku.

Wymieniacz cewek przedstawiony na
fig. 5—8, jest identyczny z konstrukcją po¬
wyżej opisaną, ,z tą różnicą, że zbiornik za¬
miast umieszczeń wahadłowych jest umo¬
cowany nieruchomo i zaopatrzony jest na
swym dolnym końcu w sanki 47. Sanki te
otrzymują napęd zapomocą widełek 42, któ¬
re są takie same jak widełki 12 poprzednio
opisanego urządzenia i służy do dostarcza¬
nia cewki zapasowej do obrębu (działania
młotka. Opisane mechanizmy uskutecznia¬
jące wymianę cewek, można zastosować za¬
równo w połączeniu z każdym rodzajem na¬
pędu łańcuchowego, jak też i w połączeniu
z innemi iznanemi oiągłemi suwakami cew-
kowemi, które służą do regulowania zasi-.
lania cewek zapasowych, a także i db u-
trzymywania swobodnego końca watka nit¬
ki poszczególnych (cewek w celu ułatwienia
ich założenia do czółenka.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Samoczynny wymieniacz cewek przy
krosnach mechanicznych, znamienny tern, że
naciskacz wkładający cewkę zapasową do
czółenka umieszczony jest ztyłu płochy lub
na częściach ją podtrzymujących, miarko-
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wicie poza płochą, i jetst uruchomiamy za-
pomocą poziomego ramienia, wprawianego
w działanie zajpomocą ruchomego drążka
lub w inny sposób, przyczem drążek z, dru¬
giej strony uruchomia wahadłowy przy¬
rząd zabezpieczający który powoduje ruch
płochy tylko wtedy, kiedy czółenko znaj¬
duje się w położeniu prawidłowemu

2. Samoczynny wymieniacz cewek we¬
dług zastrz, 1, .znamienny tern, że zbiornik
cewek zapasowych umieszczony jest waha¬
dłowo na czopie w taki sposób, iż jeden
lub kilka przyrządów znajdujących się pod
działaniem prowadnika watka lub widiełek
prowadniczych uruchomiają ten zbiornik w

celu doprowadzenia cewki zapasowej, w
chwili wymiany i założenia cewki do czó¬
łenka,

3, Samoczynny wymieniacz cewek we¬
dług izastrz, 1, znamienny tern, że zbiornik
cewek zapasowych zaopatrzony jest w san¬
ki, (które są uruchamiane zaipaniocą ramie¬
nia znajdującego się pod działaniem pro-
wadlnika watka luib widełek prowadniczych
w celu doprowadzenia cewki zapasowej do
czółenka w chwili wymiany cewek.

Guido Bertuletti.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 8287.
Ark. I.

jr/<y. c?.



sc



Do opisu patentowego Nr 8287.,
Ark. 2

&S-'

^
I ■to

tJW= i r

k u- rf-.
JJ

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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